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KI. 8 b 17.

Przedmiotem wynalazku jest prasa, po¬
siadająca jeden lub kilka mimośrodów
walcowych, działających na wodzidła pły¬
ty prasowej, przyczem skręcenie walców
zmienia oddalenie zewnętrznych po¬
wierzchni w kierunku wytłaczania i odda¬
lenie płyty prasowej od stołu, W calu pod¬
noszenia płyty są z jednym z walców cy¬
lindrycznych połączone wycinki łukowe,
działające również na wodzidła płyty pra¬
sowej.

Prasa ta umożliwia wytwarzanie wiel¬
kich ciśnień, przyczem szczególnie pro¬
wadzenie płyty prasowej rozdziela tłoczą¬
ce ciśnienie równomiernie na całej płycie.

Na rysunku przedstawiony jest przy¬

kład wykonania wynalazku; na fig. 1 w
przekroju podłużnym, a na fig. 2 i 3—w
widoku zboku w obu końcowych położe¬
niach skoku płyty.

Boczne ściany stołu / posiadają wyżło¬
bione wodzidła 2, w których rama wodzą¬
ca 3 płyty prasowej 4 jest przestawialna
odpowiednio do wysokości skoku. Skok
prasy zostaje dokonany zapomocą dwóch
mimośrodów walcowych 5, 6, z których wa¬
lec 5 może obracać się wraz z dwiema cy-
lindrycznemi tulejami 5' w łożyskach //
stołu i, a walec 6 jest ułożony również
wraz z cylindrycznemi tulejami 6' łoży¬
skami 7 w wodzącej ramie 3. Oba walce
są ze sobą stale połączone zapomocą zę-



bów i zagłębień 8, względnie przez zazę¬
bienie koła czołowego, Z obu końcami wal¬
ca 5 jest połączony krążek łukowy 9, prze¬
stawiony o kąt 90°, i działający na część
3', umocowaną na ramie 3. Na jednym
czołowym końcu walca 6 jest zastosowa¬
ny czworokąt 10 dla ręcznej korby, służą¬
cy do uruchomienia prasy*

Działanie prasy jest następujące: przy
niepracującej maszynie (fig. 3) płyta 4, a
względnie rama 3 są przytrzymywane vi
górnem położeniu przez krążek 9 działa*
jacy na części 3V Celem osiągnięcia sko¬
ku tłoczącego przekręca się korbę, nasa¬
dzoną na czworokąt 10, a zatem też wa¬
lec 6 w kierunku strzałki p1$ tak że owalny
stały walec 5 zostaje skręcony w kierunku
strzałkli p2, (przyczem równocześnie krą¬
żek 9 przechodzi w kierunku strzałki p3
w położenie według fig* 2, Oddalenie od¬
stępów powierzchni A, B w kierunku tło¬
czenia jest oznaczone według fig. 3 przez
sumę małych średnic owalnych walców 5,
6, a przy położeniu według fig, 2—przez
sumę wielkich średnic tych walców. Po¬
nieważ walec 5 jest stale ułożony, łożysko
7, a wraz z niem nosząca je rama 3 i płyta
4, muszą być przesunięte wdół przy zmia¬
nie tego oddalenia. Fig. 2 przedstawia po¬
łożenie tłoczące. Przez obrót korby, nasa¬
dzonej na czworokąt 10, w przeciwnym
kierunku niż strzałka px krążek łukowy
przylega do części 3*, a przy dalszym ob¬
rocie tłok 4 podnosi się. Zamiast obu o-
walnych walców 5, 6 może być zastoso¬
wany tylko jeden walec 5, przyczem skok
prasy posiada długość, równą zawsze róż¬
nicy między wielką a małą średnicą wal¬
ca.

Działanie tłoczącego ciśnienia na ramę
3 płyty 4, równoczesne z obu stron stołu,
jak też szczególne wodzenie ramy w pły¬
cie stołowej, powoduje równomierny zsuw
płyty prasowej wzdłuż jej obu wąskich
stron, tak że (w przeciwieństwie do zna¬
nych pras tylko z jednym tłoczącym tło¬
kiem) ciśnienie tłoczące jest rozdzielone

równomiernie na całej płycie i wykluczo-
nem jest wyboczenie się lub ukośne usta¬
wienie się płyty.

Gelem zmiany długości skoku mogą być
nasadzone przy niektórych prasach na
stole 1 podkładki. Wielkość skoku zależy
każdorazowo od stosunku między dużą a
małą średnicą walca i może być zwięk¬
szona przez zastosowanie kilku cylindrycz¬
nych walców. Ułożenie ich jest dowolne.
Na przedstawionym przykładzie walec 6
posiada panewki 7 w kształcie ćwierci cy¬
lindra, ustawione na obu końcach naprze¬
ciw siebie. Zamiast tarcia ślizgowego może
być zastosowane tarcie potoczyste przez
nadanie walcowi 6 oprócz skrętu też ogra¬
niczonego przesunięcia wewnątrz ramy 3.

Zastrzeżenia patentowe,

1. Prasa, znamienna tem, że zaopa¬
trzona jest w jeden lub więcej eliptycz¬
nych walców umieszczonych na swych o-
siach mimośrodowo i działających na wo-
dzidła płyty prasowej, przyczem ich skrę¬
cenie zmienia oddalenie powierzchni w
kierunku tłoczącym, a zarazem oddalenie
płyty prasowej od stołu prasy.

2. Prasa według zastrz. 1, znamienna
tem, że zaopatrzona jest w jeden lub więk¬
szą ilość krążków łukowych, połączonych
z walcem i przestawionych względem nie¬
go o 90°, które służą do podnoszenia wgó-
rę płyty prasowej.

3. Prasa według zastrz, 1, znamienna
tem, że płyta prasowa posiada na obu stro¬
nach ramy wodzące, prowadzone na obu
stronach stołu prasy, przyczem każdora¬
zowo najniższy walec działa na ramę przez
jej wycięcie.

Marie Pribil.
Erich Wah liss.

Ladislaus Witkowski.
Zastępca: Inż> H, Sokal,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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